Чёваш Республики
             Елч.к муниципаллё

округ.
            Елч.к муниципаллё

округ.н
 администраций.
ЙЫШЁНУ
    2024 ç. декабрēн 06 -м.ш. № 1164
       Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский                                                                         муниципальный округ

Администрация

Яльчикского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» декабря 2024 г. № ___

село Яльчики

	О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, площадей, при-домовых территорий, расположенных на тер-ритории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики

           В целях создания праздничной атмосферы для жителей Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики в новогодние и рождественские праздники, повышения привлекательности  предприятий, организаций и учреж-дений, руководствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа,  администрация   Яльчикского  муниципального   округа   Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, площадей, придомовых территорий, расположенных на территории Яльчикского муниципального округа.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, площадей, придомовых территорий, расположенных на территории Яльчикского муниципального округа.

3. Создать конкурсную комиссию для проведения итогов конкурса в следующем составе:

Смирнова А.Г. - заместитель главы администрации МО - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Яльчикского муниципального округа, председатель комиссии;
         Демьянова М.В. - начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела  администрации Яльчикского муниципального округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Евдокимова С.М. - врио начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Яльчикского муниципального округа;

         Игнатьева О. Г. - начальник отдела правового обеспечения администрации Яльчикского муниципального округа;

         Николаев В.А. - заместитель главы администрации МО - начальник отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского муниципального округа;
        Павлова М.Н. - заместитель главы администрации МО по экономике, сельскому хозяйству и имущественным отношениям - начальник отдела экономики, имущественных, земельных отношений и инвестиционной деятельности администрации Яльчикского муниципального округа;
         Теллина И.Н. - начальник финансового отдела администрации Яльчикского муниципального округа;

         Филимонова Т.Н.- управляющий делами администрации МО - начальник отдела организационно - контрольной и кадровой работы администрации Яльчикского муниципального округа;
начальники территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий  администрации  Яльчикского муниципального округа (по согласованию).
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                               Л.В.Левый

Приложение
                                                                                к  постановлению администрации                    Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики

 от 6 декабря 2024г. №
ПОЛОЖЕНИЕ
о  конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, площадей, придомовых территорий, расположенных на территории
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
1.Общие положения
1.1. Конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, площадей, придомовых территорий (далее – Конкурс) проводится среди организаций (предприятий, учреждений) всех форм собственности, частных домовладений,  расположенных на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.

1) 1.2. Конкурс проводится в целях:

2) улучшения архитектурно-художественного облика и выразительности фасадов зданий в преддверии новогодних праздников;

3) создания праздничной атмосферы для жителей и гостей округа в предновогодние дни, новогодние праздники, повышения эстетической культуры населения;

4) выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в новогоднем оформлении фасадов зданий и закрепленных территорий.

1.3. Организатором Конкурса является администрация Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики.

2. Сроки и условия проведения

2.1. I этап – прием заявок на Конкурс – с 16 декабря 2024 года по 29 декабря 2024 года.
II этап – финал Конкурса – до 13 января 2024 года (по согласованию).

2.2. Финал Конкурса представляет собой смотр специальной комиссией оформления фасадов зданий, прилегающих территорий.

3. Конкурсная комиссия

3.1. Конкурсную комиссию возглавляет Председатель.

3.2. Решение конкурсной комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит.

3.3. Члены конкурсной комиссии имеют право принимать решение о присуждении или не присуждении дополнительных призовых мест.

4. Критерии оценки и определение победителей

4.1. Основными критериями при подведении итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, прилегающих территорий являются:

1) внешнее санитарно-техническое состояние и содержание конкурсного объекта;

2) наличие наибольшего количества различных праздничных светотехнических элементов и иных средств новогоднего и рождественского оформления фасадов конкурсных объектов и елок (в том числе с использованием национальной символики и орнаментов);

3) художественная выразительность, оригинальность в оформлении фасадов здания и елок;

4)  наличие тематического новогоднего оформления на прилегающей территории (снежные, ледяные, иные скульптуры и другая новогодняя атрибутика).

4.2. По итогам проведенного Конкурса определяются  победители и призёры по следующим номинациям:

- Лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности;
-  Лучшее новогоднее оформление частных домовладений.
Победители и призёры  награждаются дипломами администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.
5. Условия участия

5.1. Регистрация участников проводится отделом культуры, социального развития и архивного дела  администрации Яльчикского муниципального округа.

5.2. Заявки (по форме согласно приложению к Положению) с указанием полного наименования организации (предприятия, учреждения), адреса, телефона и контактного лица принимаются по электронному адресу: m.demyanova@cap.ru;

тел.: 2-55-47;
Приложение № 1
 к Положению о  конкурсе на лучшее
новогоднее оформление фасадов зданий,
площадей, придомовых территорий, расположенных

на территории Яльчикского  муниципального

 округа Чувашской Республики
ЗАЯВКА

         на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, площадей, придомовых территорий, расположенных на территории
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
    Наименование участника конкурса _______________________________________

_______________________________________________________________________

    ИНН_______________________________

    КПП _______________________________

    ОГРН

(ОГРНИП) _________________________________________________________

    Адрес, контактные телефоны ___________________________________________

_______________________________________________________________________

___ __________   2024  г.        _________________/__________________________

      (дата)                                            (подпись         (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

_______________________________________________________________________

Заявка принята ___ ___________ 2024 г.
Присвоен регистрационный но​​мер __________________
___________________________/_____________________

(подпись принимающего лица) (расшифровка подписи)